2

РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
24 ноября 2023 г. № 2041
Об определении мест, где запрещено купание
На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить на территории Мозырского района места, где запрещено купание, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Мозырского районного исполнительного комитета от 11 июня 2018 г. № 785 «Об установлении на территории Мозырского района мест, где запрещено купание».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела внутренних дел Мозырского районного исполнительного комитета.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

	Управляющий делами
	И.В.Апанасенко

СОГЛАСОВАНО
Мозырская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды
Государственное учреждение
«Мозырский зональный центр
гигиены и эпидемиологии»

	Приложение
к решению
Мозырского районного
исполнительного комитета
24.11.2023 № 2041

МЕСТА,
где запрещено купание на территории Мозырского района
1. Река Припять, за исключением пляжей, расположенных:
на левом берегу реки Припять от автомобильного моста в городе Мозыре до затона Мерлявица;
на правом берегу реки Припять в районе гребной базы по улице Советской в городе Мозыре;
на левом берегу реки Припять выше автомобильного моста в городе Мозыре;
в старом русле реки Припять вблизи дома номер 9 по улице Советской в городе Мозыре.
2. Пруд Махновичи в районе агрогородка Махновичи Махновичского сельсовета.
3. Пруд в районе агрогородка Рудня Михалковского сельсовета.
4. Старое русло реки Припять на территории Барбаровского сельсовета.
5. Пруд Моисеевка в районе агрогородка Моисеевка Слободского сельсовета.
6. Река Тур на территории Прудковского сельсовета.
7. Озеро Глиницкое в районе деревни Глиница Осовецкого сельсовета.
8. Пруд Творичевка в районе деревни Творичевка Криничного сельсовета.
[bookmark: _GoBack]